

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Especificos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
Proy/Act: 1 ADMINISTRACION EJECUTIVA
Resultado: *

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ADMINISTRACION EJECUTIVA	ADM	0	0	0	13.471.502.995	4.492.912.753	6.664.782.126	0	0	3.247.018.795	3.247.018.795	0,00	0,00	24,10	72,27
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100																
110																
112	10	1	10													
111	10	1	10													
113	10	1	10													
114	10	1	10													
120																
123	30	8	10													
130																
133	10	1	10													
131	30	8	10													
134	30	8	10													
133	30	8	10													
140																
144	10	1	10													
141	10	1	10													
145	30	8	10													
141	30	8	10													
145	10	1	10													
190																
199	30	8	10													
199	10	1	10													
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200																
210																
211	30	8	10													
211	10	1	10													
215	10	1	10													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF

SIAF



Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná

Dr. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná

Dr. Roberto L. González Vassken
Gobernador de Alto Paraná

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

O.G. desde: 0 a 999

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANÁ
S.S.E.A.F.

230			PASAJES Y VIÁTICOS	59.000.000	50.000.000	59.000.000	49.232.428	49.232.428
232	30	8	10 VIÁTICOS Y MOVILIDAD	59.000.000	50.000.000	59.000.000	49.232.428	49.232.428
232	10	1	10 VIÁTICOS Y MOVILIDAD	0	0	0	0	0
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	6.300.000	6.300.000	6.300.000	0	0
245	30	8	10 SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN	6.300.000	6.300.000	6.300.000	0	0
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	421.300.000	232.300.000	361.300.000	0	0
261	30	8	10 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS	125.000.000	65.000.000	65.000.000	0	0
263	30	8	10 SERVICIOS BANCARIOS	15.000.000	15.000.000	15.000.000	0	0
265	30	8	10 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	22.300.000	22.300.000	22.300.000	0	0
266	30	8	10 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	259.000.000	130.000.000	259.000.000	0	0
270			SERVICIO SOCIAL	141.423.000	108.000.000	108.000.000	0	0
271	30	8	10 SERVICIOS DE SEGURO MEDICO	141.423.000	108.000.000	108.000.000	0	0
290			SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	1.200.000	1.200.000	1.200.000	0	0
291	30	8	10 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO	1.200.000	1.200.000	1.200.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	109.927.500	109.927.500	109.927.500	0	0
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS	1.300.000	1.300.000	1.300.000	0	0
311	30	8	10 ALIMENTOS PARA PERSONAS	1.300.000	1.300.000	1.300.000	0	0
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	8.550.000	8.550.000	8.550.000	0	0
333	30	8	10 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	8.550.000	8.550.000	8.550.000	0	0
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	100.077.500	100.077.500	100.077.500	0	0
342	10	1	10 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	100.077.500	100.077.500	100.077.500	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	253.750.000	253.750.000	253.750.000	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	253.750.000	253.750.000	253.750.000	0	0
543	30	8	10 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	253.750.000	253.750.000	253.750.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	355.000.000	0	355.000.000	0	0
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	355.000.000	0	355.000.000	0	0
845	30	8	10 INDEMNIZACIONES	155.000.000	0	155.000.000	0	0
845	10	1	10 INDEMNIZACIONES	200.000.000	0	200.000.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
900			OTROS GASTOS	1.201.829.535	50.000.000	50.000.000	36.000.000	36.000.000
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1.201.829.535	50.000.000	50.000.000	36.000.000	36.000.000
910	30	8	10 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	100.000.000	0	0	0	0
910	10	1	10 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1.101.829.535	50.000.000	50.000.000	36.000.000	36.000.000
Total				13.471.502.995	4.492.912.753	6.664.782.126	3.247.018.795	3.247.018.795

Proy/Act: 2 ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA

Resultado:

Lic. Leticia Florenciáñez

Observación: Las metas y avances producidos hasta el fin del periodo financiero de todos los O.G. FF y OF.

SIAF

Gobernación Alto Paraná



Dr. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná



Dr. Roberto L. González Vasquez
Gobernador de Alto Paraná

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ADMINISTRACION LEGISLATIVA	ADM	0	0	0	1,490,767.280	857,027.250	1,009,627.864	0	0	233.725.995	233.725.995	0,00	0,00	15,68	27,27
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES			251.667.805	86.201.228	123.301.842		56.201.228	56.201.228				
110				REMUNERACIONES BÁSICAS			182.653.991	56.201.228	84.301.842		56.201.228	56.201.228				
114	10	1	10	AGUINALDO			14.050.307	0	0		0	0				
111	10	1	10	SUELDOS			168.603.684	56.201.228	84.301.842		56.201.228	56.201.228				
120				REMUNERACIONES TEMPORALES			12.000.000	12.000.000	12.000.000		0	0				
125	30	8	10	REMUNERACION ADICIONAL			12.000.000	12.000.000	12.000.000		0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO			57.013.814	18.000.000	27.000.000		0	0				
141	30	8	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO			57.013.814	18.000.000	27.000.000		0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES			751.400.000	283.126.547	398.626.547		177.524.767	177.524.767				
210				SERVICIOS BÁSICOS			51.000.000	20.000.000	30.000.000		4.372.787	4.372.787				
214	10	1	10	TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC			51.000.000	20.000.000	30.000.000		4.372.787	4.372.787				
230				PASAJES Y VIÁTICOS			658.000.000	220.726.547	326.226.547		173.151.980	173.151.980				
231	30	8	10	PASAJES			25.000.000	9.726.547	9.726.547		0	0				
232	30	8	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD			633.000.000	211.000.000	316.500.000		173.151.980	173.151.980				
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			2.500.000	2.500.000	2.500.000		0	0				
245	30	8	10	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN			2.500.000	2.500.000	2.500.000		0	0				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			14.000.000	14.000.000	14.000.000		0	0				
264	30	8	10	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			14.000.000	14.000.000	14.000.000		0	0				
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL			0	0	0		0	0				
281	30	8	10	SERVICIOS DE CEREMONIAL			0	0	0		0	0				
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			25.900.000	25.900.000	25.900.000		0	0				
291	30	8	10	CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO			25.900.000	25.900.000	25.900.000		0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			487.699.475	487.699.475	487.699.475		0	0				
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS			112.949.475	112.949.475	112.949.475		0	0				
311	10	1	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS			112.949.475	112.949.475	112.949.475		0	0				
311	30	8	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS			0	0	0		0	0				
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			4.750.000	4.750.000	4.750.000		0	0				
333	30	8	10	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS			4.750.000	4.750.000	4.750.000		0	0				
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			40.000.000	40.000.000	40.000.000		0	0				
341	10	1	10	ELEMENTOS DE LIMPIEZA			40.000.000	40.000.000	40.000.000		0	0				

360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		330.000.000	330.000.000	330.000.000		0	0
361	30	8	10	COMBUSTIBLES		330.000.000	330.000.000	330.000.000		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.								
500				INVERSION FÍSICA		0	0	0		0	0
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		0	0	0		0	0
541	30	8	10	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES		0	0	0		0	0
Total						1.490.767.280	857.027.250	1.009.627.864		233.725.995	233.725.995

Proy/Act: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS
Resultado: POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	MEDICAM	556.857	185.619	185.619	540.000.000	540.000.000	540.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		540.000.000	540.000.000	540.000.000		0	0	0				
350				PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		540.000.000	540.000.000	540.000.000		0	0	0				
352	30	6	10	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES		540.000.000	540.000.000	540.000.000		0	0	0				
Total						540.000.000	540.000.000	540.000.000		0	0	0				

Proy/Act: 4 CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	2	0	0	5.080.085.777	4.542.279.281	4.688.488.808	0	0	46.756.646	46.756.646	0,00	0,00	0,92	1,03
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES		797.496.969	284.000.000	417.900.000		29.100.614	29.100.614	29.100.614				
140				PERSONAL CONTRATADO		797.496.969	284.000.000	417.900.000		29.100.614	29.100.614	29.100.614				
141	30	6	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		377.876.248	120.000.000	180.000.000		0	0	0				
141	30	7	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		337.720.721	104.000.000	156.000.000		0	0	0				
145	30	7	10	HONORARIOS PROFESIONALES		81.900.000	60.000.000	81.900.000		29.100.614	29.100.614	29.100.614				

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTOPARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.		145.914.527	121.605.000	133.914.527	17.656.032	17.656.032
200				SERVICIOS NO PERSONALES					
210				SERVICIOS BÁSICOS	31.200.000	31.200.000	31.200.000	0	0
211	30	6	10	ENERGÍA ELECTRICA	31.200.000	31.200.000	31.200.000	0	0
230				PASAJES Y VIÁTICOS	42.309.527	18.000.000	30.309.527	17.656.032	17.656.032
232	30	6	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD	42.309.527	18.000.000	30.309.527	17.656.032	17.656.032
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	72.405.000	72.405.000	72.405.000	0	0
291	30	6	10	CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO	72.405.000	72.405.000	72.405.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.		18.238.478	18.238.478	18.238.478	0	0
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				0	0
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS	10.640.000	10.640.000	10.640.000	0	0
311	30	6	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS	10.640.000	10.640.000	10.640.000	0	0
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	7.598.478	7.598.478	7.598.478	0	0
333	30	6	10	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	7.598.478	7.598.478	7.598.478	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.		4.118.435.803	4.118.435.803	4.118.435.803	0	0
500				INVERSION FÍSICA				0	0
520				CONSTRUCCIONES	4.118.435.803	4.118.435.803	4.118.435.803	0	0
521	10	1	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	164.414.550	164.414.550	164.414.550	0	0
521	30	6	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.605.290.217	1.605.290.217	1.605.290.217	0	0
521	30	8	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.054.247.684	2.054.247.684	2.054.247.684	0	0
521	30	7	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	294.483.352	294.483.352	294.483.352	0	0
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	0	0	0	0
541	30	8	10	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	0	0	0	0	0
Total					5.080.085.777	4.542.279.281	4.688.488.808	46.756.646	46.756.646

Proy/Act: 5 EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EQUIPADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	1	0	0	1.230.834.573	1.230.834.573	1.230.834.573	0	0	152.378.410	152.378.410	0,00	0,00	12,38	12,38

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.		555.738.230	555.738.230	555.738.230	0	0
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				0	0
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	555.738.230	555.738.230	555.738.230	0	0
361	30	6	10	COMBUSTIBLES	555.738.230	555.738.230	555.738.230	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.		675.096.343	675.096.343	675.096.343	152.378.410	152.378.410
500				INVERSION FÍSICA				152.378.410	152.378.410
520				CONSTRUCCIONES	675.096.343	675.096.343	675.096.343		

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G., F.F. y O.F.
SIAF
Leticia Florencianez
Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná



Abog. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná



Dr. Roberto L. González Vasken
Gobernador de Alto Paraná

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

521	10	1	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	131.096.343	131.096.343	131.096.343	0	0
521	30	6	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	285.000.000	285.000.000	285.000.000	102.909.674	102.909.674
521	30	8	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	259.000.000	259.000.000	259.000.000	49.468.736	49.468.736
Total				1.230.834.573	1.230.834.573	1.230.834.573	152.378.410	152.378.410

Proy/Act: 6 MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	1	0	0	2.578.384.023	2.578.384.023	2.578.384.023	0	0	100.000.000	100.000.000	0,00	0,00	3,88	3,88
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			2.578.384.023	2.578.384.023	2.578.384.023		100.000.000	100.000.000				
520				CONSTRUCCIONES			2.578.384.023	2.578.384.023	2.578.384.023		100.000.000	100.000.000				
521	30	11		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.010.816.706	1.010.816.706	1.010.816.706		0	0				
521	10	1		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			161.764.721	161.764.721	161.764.721		0	0				
521	30	6		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.405.802.596	1.405.802.596	1.405.802.596		100.000.000	100.000.000				
Total							2.578.384.023	2.578.384.023	2.578.384.023		100.000.000	100.000.000				

Proy/Act: 7 APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
Resultado: COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	OBRAS	1	0	0	1.673.560.754	1.673.560.754	1.673.560.754	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			1.673.560.754	1.673.560.754	1.673.560.754		0	0				
520				CONSTRUCCIONES			1.673.560.754	1.673.560.754	1.673.560.754		0	0				
521	30	8		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			245.000.000	245.000.000	245.000.000		0	0				
521	30	11		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.428.560.754	1.428.560.754	1.428.560.754		0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G., F.F. y O.F.
Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná

SIAF



Abog. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná



Roberto L. González Vaessen
Gobernador de Alto Paraná

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVA207
GOB.DPTAL.ALTOPARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Total 1.673.560.754 1.673.560.754 1.673.560.754 0 0

Proy/Act: 8 CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	6	0	0	16.545.983.630	12.907.317.537	16.485.983.630	0	0	72.676.640	72.676.640	0,00	0,00	0,44	0,56

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		900.915.289	470.915.289	840.915.289			0	0				
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI		846.200.000	416.200.000	786.200.000			0	0				
245	30	6	10	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		346.200.000	166.200.000	286.200.000			0	0				
244	30	6	10	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR		500.000.000	250.000.000	500.000.000			0	0				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		54.715.289	54.715.289	54.715.289			0	0				
264	30	6	10	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS		54.715.289	54.715.289	54.715.289			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		1.343.132.243	1.134.466.150	1.343.132.243			0	0				
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS		6.200.000	6.200.000	6.200.000			0	0				
311	30	6	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS		6.200.000	6.200.000	6.200.000			0	0				
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		3.206.150	3.206.150	3.206.150			0	0				
334	30	8	10	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON		625.000	625.000	625.000			0	0				
334	30	6	10	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON		2.581.150	2.581.150	2.581.150			0	0				
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		1.129.566.093	1.010.900.000	1.129.566.093			0	0				
361	30	8	10	COMBUSTIBLES		10.900.000	10.900.000	10.900.000			0	0				
361	30	6	10	COMBUSTIBLES		1.118.666.093	1.000.000.000	1.118.666.093			0	0				
390				OTROS BIENES DE CONSUMO		204.160.000	114.160.000	204.160.000			0	0				
392	30	7	10	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE		98.786.584	98.786.584	98.786.584			0	0				
392	30	6	10	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE		100.373.416	10.373.416	100.373.416			0	0				
392	30	8	10	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE		5.000.000	5.000.000	5.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA		14.301.936.098	11.301.936.098	14.301.936.098			72.676.640	72.676.640				
520				CONSTRUCCIONES		14.002.209.112	11.002.209.112	14.002.209.112			72.676.640	72.676.640				
521	30	8	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		30.000.000	30.000.000	30.000.000			0	0				
521	30	11	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		6.966.398.099	6.966.398.099	6.966.398.099			72.676.640	72.676.640				
521	30	6	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		4.787.750.520	2.787.750.520	4.787.750.520			0	0				
521	10	1	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		2.218.060.493	1.218.060.493	2.218.060.493			0	0				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E		0	0	0			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

Dr. Leticia Florencianez
Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná

Abog. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná

Dr. Roberto L. González Vaesken
Gobernador de Alto Paraná

531	30	8	10 MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0	0
531	30	11	10 MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	5.083.500	5.083.500	5.083.500	0	0
541	30	6	10 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	0	0	0	0	0
543	30	6	10 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	5.083.500	5.083.500	5.083.500	0	0
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	55.500.000	55.500.000	55.500.000	0	0
589	30	6	10 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	55.500.000	55.500.000	55.500.000	0	0
590			OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES	239.143.486	239.143.486	239.143.486	0	0
597	30	11	10 REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS	239.143.486	239.143.486	239.143.486	0	0
Total				16.545.983.630	12.907.317.537	16.485.983.630	72.676.640	72.676.640

Proy/Act: 9 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS	M2	150.000	50.000	50.000	14.889.731.282	11.421.888.784	13.694.867.896	0	0	1.343.034.769	1.343.034.769	0,00	0,00	9,02	11,76

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES		1.474.736.719	784.321.933	1.057.301.045			677.997.335	677.997.335				
110				REMUNERACIONES BÁSICAS		588.764.228	181.158.224	271.737.336			173.733.024	173.733.024				
111	30	6	10	SUELDOS		543.474.672	181.158.224	271.737.336			173.733.024	173.733.024				
114	30	6	10	AGUINALDO		45.289.556	0	0			0	0				
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		78.983.190	21.383.190	35.783.190			0	0				
134	30	6	10	APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR		78.983.190	21.383.190	35.783.190			0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO		806.989.301	581.780.519	749.780.519			504.264.311	504.264.311				
144	30	6	10	JORNALES		483.208.782	312.000.000	468.000.000			308.728.051	308.728.051				
141	30	7	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		78.000.000	24.000.000	36.000.000			0	0				
144	30	7	10	JORNALES		245.780.519	245.780.519	245.780.519			195.536.260	195.536.260				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		43.317.718	43.317.718	43.317.718			14.414.008	14.414.008				
230				PASAJES Y VIÁTICOS		14.553.718	14.553.718	14.553.718			14.414.008	14.414.008				
232	30	8	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD		14.553.718	14.553.718	14.553.718			14.414.008	14.414.008				
270				SERVICIO SOCIAL		28.764.000	28.764.000	28.764.000			0	0				
271	30	6	10	SERVICIOS DE SEGURO MEDICO		28.764.000	28.764.000	28.764.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500						13.371.676.845	10.594.249.133	12.594.249.133								

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

			INVERSION FÍSICA							650.623.426	650.623.426
520			CONSTRUCCIONES	13.077.176.845	10.299.749.133	12.299.749.133				650.623.426	650.623.426
521	30	6	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	4.532.927.712	1.755.500.000	3.755.500.000				325.311.713	325.311.713
521	30	8	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	85.000.000	85.000.000	85.000.000				0	0
521	30	11	10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	8.459.249.133	8.459.249.133	8.459.249.133				325.311.713	325.311.713
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	50.000.000	50.000.000	50.000.000				0	0
579	30	6	10 ACTIVOS INTANGIBLES	50.000.000	50.000.000	50.000.000				0	0
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	244.500.000	244.500.000	244.500.000				0	0
589	30	6	10 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	244.500.000	244.500.000	244.500.000				0	0
Total				14.889.731.282	11.421.888.784	13.694.867.896				1.343.034.769	1.343.034.769

Proy/Act: 10 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN COMPLEMENTO NUTRICIONAL.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	22.960.064	9.770.240	20.273.248	29.344.427.328	9.648.940.680	15.148.940.680	9.281.728	9.281.728	7.997.754.690	7.997.754.690	40,43	95,00	27,25	82,89
O.G.	F.F.	O.F. DPTO.					29.344.427.328	9.648.940.680	15.148.940.680		7.997.754.690	7.997.754.690				
800							29.344.427.328	9.648.940.680	15.148.940.680		7.997.754.690	7.997.754.690				
840							29.344.427.328	9.648.940.680	15.148.940.680		7.997.754.690	7.997.754.690				
848	30	7	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	962.672.948			0	0			0	0				
848	30	11	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	648.940.680			648.940.680	648.940.680			0	0				
848	10	1	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	27.732.813.700			9.000.000.000	14.500.000.000			7.997.754.690	7.997.754.690				
Total						29.344.427.328	9.648.940.680	15.148.940.680			7.997.754.690	7.997.754.690				

Proy/Act: 11 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN COMPLEMENTO NUTRICIONAL.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.028.350	314.000	651.550	14.235.438.068	6.175.356.528	6.491.411.109	297.132	297.132	1.663.193.470	1.663.193.470	28,89	94,63	11,68	26,93

O.G. F.F. O.F. DPTO.

Leticia Florencianez

Secretaría de Presupuesto

Gobernación Alto Paraná

Dr. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná

Dr. Roberto L. González Vaseken
Gobernador de Alto Paraná

Observación: Las metas y avances presentados en este informe corresponden a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTOPARANÁ
S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

800			TRANSFERENCIAS	14.235.138.068	6.175.356.528	6.491.411.109		1.663.193.470	1.663.193.470
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	14.235.138.068	6.175.356.528	6.491.411.109		1.663.193.470	1.663.193.470
848	30	3	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	5.121.284.601	1.864.870.541	1.864.870.541		1.186.896.166	1.186.896.166
848	30	6	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	5.239.091.203	1.739.091.203	1.739.091.203		476.297.304	476.297.304
848	30	7	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	602.890.608	500.000.000	500.000.000		0	0
848	10	1	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.600.068.328	1.000.000.000	1.000.000.000		0	0
848	30	8	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	900.408.544	300.000.000	616.054.581		0	0
848	30	11	10 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	771.394.784	771.394.784	771.394.784		0	0
Total				14.235.138.068	6.175.356.528	6.491.411.109		1.663.193.470	1.663.193.470

Proy/Act: 12 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	OBRAS	4	0	0	4.359.785.265	1.628.741.405	4.296.385.265	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		335.345.171	194.973.857	271.945.171			0	0				
210				SERVICIOS BÁSICOS		2.580.000	2.580.000	2.580.000			0	0				
214	30	7	10	TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC		2.580.000	2.580.000	2.580.000			0	0				
230				PASAJES Y VIÁTICOS		5.800.000	0	2.400.000			0	0				
232	30	8	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD		5.800.000	0	2.400.000			0	0				
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI		234.771.421	100.200.107	174.771.421			0	0				
245	30	7	10	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		2.450.107	2.450.107	2.450.107			0	0				
245	30	8	10	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN		232.321.314	97.750.000	172.321.314			0	0				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		92.193.750	92.193.750	92.193.750			0	0				
264	10	1	10	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS		27.193.750	27.193.750	27.193.750			0	0				
265	30	8	10	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		65.000.000	65.000.000	65.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		21.358.755	21.358.755	21.358.755			0	0				
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS		1.923.929	1.923.929	1.923.929			0	0				
311	30	7	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS		1.923.929	1.923.929	1.923.929			0	0				
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		3.950.000	3.950.000	3.950.000			0	0				
334	30	8	10	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON		3.950.000	3.950.000	3.950.000			0	0				
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		15.484.826	15.484.826	15.484.826			0	0				

Lic. Leticia Florenciáñez
Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná

Abog. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná

GOBERNACIÓN ALTO PARANÁ
Dr. Roberto L. González Vascon
Gobernador de Alto Paraná

Observación: Las metas y avances producidos hasta el 30 de mayo de 2023, corresponden a los recursos financieros de todos los OG, EF y OF.

361	30	7	10	COMBUSTIBLES	15.484.826	15.484.826	15.484.826	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
500				INVERSION FÍSICA	4.003.081.339	1.412.408.793	4.003.081.339	0	0
520				CONSTRUCCIONES	4.003.081.339	1.412.408.793	4.003.081.339	0	0
521	30	3	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.918.415.040	1.366.206.832	3.918.415.040	0	0
521	30	7	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	46.201.961	46.201.961	46.201.961	0	0
521	10	1	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	38.464.338	0	38.464.338	0	0
Total					4.359.785.265	1.628.741.405	4.296.385.265	0	0

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS	OBRAS	5	0	0	4.428.188.050	4.230.490.142	4.278.390.142	0	0	205.471.336	205.471.336	0,00	0,00	4,64	4,86
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES		284.050.596	95.050.596	137.050.596			0	0				
120				REMUNERACIONES TEMPORALES		6.750.000	6.750.000	6.750.000			0	0				
123	30	6	10	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA		6.750.000	6.750.000	6.750.000			0	0				
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		4.300.596	4.300.596	4.300.596			0	0				
134	30	8	10	APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR		4.300.596	4.300.596	4.300.596			0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO		273.000.000	84.000.000	126.000.000			0	0				
141	30	8	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		117.000.000	36.000.000	54.000.000			0	0				
141	30	6	10	CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO		156.000.000	48.000.000	72.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		211.916.818	203.218.910	209.118.910			5.471.336	5.471.336				
210				SERVICIOS BÁSICOS		15.900.000	12.000.000	15.900.000			0	0				
215	30	8	10	CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES		15.900.000	12.000.000	15.900.000			0	0				
230				PASAJES Y VIÁTICOS		10.797.908	6.000.000	8.000.000			5.471.336	5.471.336				
232	30	6	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD		10.797.908	6.000.000	8.000.000			5.471.336	5.471.336				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		143.938.910	143.938.910	143.938.910			0	0				
265	30	6	10	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		143.938.910	143.938.910	143.938.910			0	0				
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL		0	0	0			0	0				
282	30	8	10	SERVICIOS DE VIGILANCIA		0	0	0			0	0				
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		41.280.000	41.280.000	41.280.000			0	0				

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANA
S.S.E.A.F.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Página: 12
Fecha: 12/05/2023
Hora: 09:16:21

291	30	6	10	CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO	41.280.000	41.280.000	41.280.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	27.695.755	27.695.755	27.695.755	0	0
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	19.637.220	19.637.220	19.637.220	0	0
334	30	6	10	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	19.637.220	19.637.220	19.637.220	0	0
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	8.058.535	8.058.535	8.058.535	0	0
361	30	7	10	COMBUSTIBLES	8.058.535	8.058.535	8.058.535	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
500				INVERSION FÍSICA	3.904.524.881	3.904.524.881	3.904.524.881	200.000.000	200.000.000
520				CONSTRUCCIONES	3.904.524.881	3.904.524.881	3.904.524.881	200.000.000	200.000.000
521	10	1	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.352.145.516	1.352.145.516	1.352.145.516	0	0
521	30	8	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	75.000.000	75.000.000	75.000.000	0	0
521	30	3	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.202.869.561	1.202.869.561	1.202.869.561	0	0
521	30	6	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.274.509.804	1.274.509.804	1.274.509.804	200.000.000	200.000.000
Total					4.428.188.050	4.230.490.142	4.278.390.142	205.471.336	205.471.336

Proy/Act: 14 EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS	OBRAS	1	1	1	945.368.328	945.368.328	945.368.328	1	1	0	0	100,00	100,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500						945.368.328	945.368.328	945.368.328			0	0				
520						945.368.328	945.368.328	945.368.328			0	0				
521	30	6	10			884.832.666	884.832.666	884.832.666			0	0				
521	30	8	10			55.000.000	55.000.000	55.000.000			0	0				
521	10	1	10			5.535.662	5.535.662	5.535.662			0	0				
Total						945.368.328	945.368.328	945.368.328			0	0				

Proy/Act: 15 OTORGAMIENTO DE BECAS
Resultado: ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS RECIBEN BECAS.



Leticia Florencianez

Secretaría de Presupuesto
Gobernación Alto Parana



Abog. Antonio Villalva

Secretaría de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná



Dr. Roberto L. González Vasquez
Gobernador de Alto Paraná

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	OTORGAMIENTO DE BECAS	BECAS	50	50	50	275.150.000	275.150.000	275.150.000	50	50	275.000.000	275.000.000	100,00	100,00	99,95	99,95	
	O.G. F.F. O.F. DPTO.																
800	TRANSFERENCIAS																
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO																
841	30	7	10 BECAS														
841	10	1	10 BECAS														
841	30	8	10 BECAS														
841	30	6	10 BECAS														
Total																	

Proy/Act: 16 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES
Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL ASISTIDOS MEJORAN SUS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	OBRAS	1	0	0	816.349.540	778.849.540	816.349.540	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			5.948.652	5.948.652	5.948.652			0	0				
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS			1.148.652	1.148.652	1.148.652			0	0				
311	30	7	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS		1.148.652	1.148.652	1.148.652			0	0				
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			4.800.000	4.800.000	4.800.000			0	0				
342	30	8	10	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES		4.800.000	4.800.000	4.800.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			810.400.888	772.900.888	810.400.888			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			810.400.888	772.900.888	810.400.888			0	0				
521	10	1	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		37.500.000	0	37.500.000			0	0				
521	30	7	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		148.908.789	148.908.789	148.908.789			0	0				
521	30	11	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		623.992.099	623.992.099	623.992.099			0	0				
Total						816.349.540	778.849.540	816.349.540			0	0				

PRIEVAZ07
GOB.DPTAL.ALTO PARANÁ
S.S.E.A.F.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023

1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Página: 14
Fecha: 12/05/2023
Hora: 09:16:21

Proy/Act: 17 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL
Resultado: PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL	APOYO ECON	195	65	65	3,490,908,090	2,563,508,090	3,005,508,090	65	65	434,156,032	434,156,032	33,33	100,00	12,44	16,94	
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			1,164,691,164	417,291,164	739,291,164			45,506,032	45,506,032					
230			PASAJES Y VIÁTICOS			34,673,453	23,773,453	29,773,453			20,656,032	20,656,032					
232	30	8	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD			19,900,000	9,000,000	15,000,000			5,885,344	5,885,344				
232	30	7	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD			14,773,453	14,773,453	14,773,453			14,770,688	14,770,688				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			28,000,000	0	28,000,000			0	0					
265	30	8	10	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			28,000,000	0	28,000,000			0	0				
270			SERVICIO SOCIAL			1,102,017,711	393,517,711	681,517,711			24,850,000	24,850,000					
271	30	8	10	SERVICIOS DE SEGURO MEDICO			648,000,000	120,000,000	288,000,000			0	0				
272	30	8	10	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL			360,500,000	180,000,000	300,000,000			0	0				
272	30	7	10	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL			93,517,711	93,517,711	93,517,711			24,850,000	24,850,000				
O.G. 300	F.F.	O.F. DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			1,100,851,538	1,100,851,538	1,100,851,538			0	0					
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS			952,654,000	952,654,000	952,654,000			0	0					
311	30	7	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS			294,654,000	294,654,000	294,654,000			0	0				
311	10	1	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS			17,000,000	17,000,000	17,000,000			0	0				
311	30	8	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS			641,000,000	641,000,000	641,000,000			0	0				
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			57,200,000	57,200,000	57,200,000			0	0					
342	30	7	10	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES			57,200,000	57,200,000	57,200,000			0	0				
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			90,997,538	90,997,538	90,997,538			0	0					
362	30	7	10	LUBRICANTES			90,997,538	90,997,538	90,997,538			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			99,996,000	99,996,000	99,996,000			0	0					
520			CONSTRUCCIONES			99,996,000	99,996,000	99,996,000			0	0					
521	30	7	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			99,996,000	99,996,000	99,996,000			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			1,125,369,388	945,369,388	1,065,369,388			388,650,000	388,650,000					
830			OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O P			765,369,388	765,369,388	765,369,388			288,000,000	288,000,000					
831	30	8	10	APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE EMERGENCIA			300,000,000	300,000,000	300,000,000			288,000,000	288,000,000				
831	10	1	10	APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE EMERGENCIA			465,369,388	465,369,388	465,369,388			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			360,000,000	180,000,000	300,000,000			100,650,000	100,650,000					

Leticia Florenciáñez
Jefe de Presupuesto
Gobernación Alto Paraná

Abog. Antonio Duarte
Secretario de Hacienda
Gobernación de Alto Paraná

Dr. Roberto L. González Vassken
Gobernador de Alto Paraná

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAF

846	30	8	10 SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL	360.000.000	180.000.000	300.000.000		100.650.000	100.650.000
Total				3.490.908.090	2.563.508.090	3.005.508.090		434.156.032	434.156.032

Proy/Act: 18 APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO PARA PROMOCIONAR LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	OBRAS	1	0	0	100.000.000	100.000.000	100.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			100.000.000	100.000.000	100.000.000			0	0			
520				CONSTRUCCIONES			100.000.000	100.000.000	100.000.000			0	0			
521	30	8	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			100.000.000	100.000.000	100.000.000			0	0			
Total							100.000.000	100.000.000	100.000.000			0	0			

Proy/Act: 19 CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS
Resultado: EMPRESAS INSTALADAS EN EL DEPARTAMENTO RECIBEN CAPACITACIONES, ADIESTRAMIENTOS Y ALIANZAS ESTRATÉGICAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS	OBRAS	1	0	0	213.275.000	138.775.000	191.275.000	0	0	22.783.400	22.783.400	0,00	0,00	10,68	16,42
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES			174.500.000	100.000.000	152.500.000			22.783.400	22.783.400			
230				PASAJES Y VIÁTICOS			62.000.000	25.000.000	40.000.000			22.783.400	22.783.400			
232	30	8	10	VIÁTICOS Y MOVILIDAD			62.000.000	25.000.000	40.000.000			22.783.400	22.783.400			
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			112.500.000	75.000.000	112.500.000			0	0			
265	30	8	10	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			112.500.000	75.000.000	112.500.000			0	0			
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL			0	0	0			0	0			
281	30	8	10	SERVICIOS DE CEREMONIAL			0	0	0			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1.250.000	1.250.000	1.250.000		0	0
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1.250.000	1.250.000	1.250.000		0	0
334	30	8		10 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	1.250.000	1.250.000	1.250.000		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
500				INVERSION FÍSICA	37.525.000	37.525.000	37.525.000		0	0
520				CONSTRUCCIONES	37.525.000	37.525.000	37.525.000		0	0
521	30	8		10 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	37.525.000	37.525.000	37.525.000		0	0
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	0	0		0	0
541	30	8		10 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	0	0	0		0	0
Total					213.275.000	138.775.000	191.275.000		22.783.400	22.783.400

Proy/Act: 20 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS
Resultado: PUEBLOS ORIGINARIOS EN SITUACION DE POBREZA RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS	ASISTENCIA	10	0	0	20.500.000	20.500.000	20.500.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	20.500.000	20.500.000	20.500.000	0	0
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS	15.500.000	15.500.000	15.500.000	0	0
311	30	8	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS	10.500.000	10.500.000	10.500.000	0	0
311	10	1	10	ALIMENTOS PARA PERSONAS	5.000.000	5.000.000	5.000.000	0	0
350				PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	5.000.000	5.000.000	5.000.000	0	0
352	10	1	10	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES	5.000.000	5.000.000	5.000.000	0	0
Total					20.500.000	20.500.000	20.500.000	0	0
Total Entidad					115.729.939.983	66.749.884.668	84.135.807.828	15.793.950.183	15.793.950.183
Totales:					115.729.939.983	66.749.884.668	84.135.807.828	15.793.950.183	15.793.950.183